
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2023.

ADJUDICO, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 008/2023,
realizada em 28 de março de 2023, que tem por Objeto:
Registro de Preços para aquisições de medicamentos para
atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde,
compreendendo o Hospital Municipal Aluízio Bezerra -
H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades
Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN. a saber:
ANTONIO WILLIAN COSTA- CNPJ: 24.590.259/0001-06,
saiu vencedor nos itens: 15, 22, 23, 57, 100, 101, 113, 161,
172, 176, 214, 232, 233, 246; totalizando o valor de R$
253.305,00 (duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e
cinco reais). ODONTOMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- CNPJ:
27.029.083/0001-06, saiu vencedor nos itens: 01, 05, 06, 21,
24, 30, 31, 33, 35, 36, 40, 41, 45, 55, 115, 121, 128, 139, 143,
149, 157, 159, 168, 173, 185, 188, 189, 224, 227, 236, 248,
250; totalizando o valor de R$ 330.334,30 (trezentos e
trintamil, trezentos e trinta e quatro reais e trinta
centavos). EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS
ALVES GONCALVES EIRELI- CNPJ: 26.084.982/0001-30,
saiu vencedor no itens: 02, 04, 12, 14, 16, 17, 25, 28, 29, 39,
47, 48, 49, 50, 51, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 69, 71, 75, 76, 77, 80,
82, 83, 85, 86, 87, 88, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 102, 103,
104, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 120, 127, 141, 142, 144,
145, 146, 148, 152, 155, 163, 164, 165, 169, 171, 178, 179,
180, 181, 182, 186, 187, 194, 199, 205, 206, 207, 208, 209,
213, 215, 218, 219, 220, 230, 237, 240, 241, 242, 244;
totalizando o valor de R$ 723.371,00 (setecentos e vinte e três
mil, trezentos e setenta e um reais). HOSP MEDICAL -
COMÉRCIO DE MAT. MÉDICO E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTD- CNPJ: 33.160.739/0001-10, saiu
vencedor no item: 192; totalizando o valor de R$ 33.210,00
(trinta e três mil, duzentos e dez reais). 3MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME-
CNPJ: 29.043.834/0001-66, saiu vencedor no item: 34;
totalizando o valor de R$ 8.312,00 (oito mil, trezentos e doze
reais). TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA- CNPJ: 32.364.822/0001-48, saiu vencedor nos itens):
78, 137, 140, 147, 175; totalizando o valor de R$ 99.462,00
(noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais).
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA- CNPJ:
08.674.752/0001-40, saiu vencedor nos itens: 167, 202;
totalizando o valor de R$ 120.780,00 (cento e vintemil,
setecentos e oitenta reais). GB COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA- CNPJ: 10.782.385/0001-40, saiu
vencedor nos itens: 44, 46, 64, 65, 107, 130, 134, 160, 196,
203, 221; totalizando o valor de R$ 283.052,00 (duzentos e
oitenta e três mil e cinquenta e dois reais).
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 23.312.871/0001-46, saiu
vencedor nos itens: 153, 156, 200; totalizando o valor de R$
46.756,00 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e seis
reais). ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 42.946.717/0001-70, saiu
vencedor nos itens: 67, 116; totalizando o valor de R$ 9.718,00
(nove mil, setecentos e dezoito reais). GIULLITE B
MEDEIROS- CNPJ: 21.437.704/0001-04, saiu vencedor nos
itens: 138, 151, 158; totalizando o valor de R$ 6.170,00 (seis
mil, cento e setenta reais). CIRURGICA SERRA MAR
LTDA- CNPJ: 31.908.034/0001-02, saiu vencedor nos itens:
03, 07, 32, 42, 53, 72, 90, 154, 177, 183, 211; totalizando o
valor de R$ 117.545,00 (cento e dezessete mil, quinhentos e
quarenta e cinco reais). Ativa Médico Cirurgica Ltda.-



CNPJ: 09.182.725/0001-12, saiu vencedor nos itens: 43, 129;
totalizando o valor de R$ 56.754,00 (cinquenta e seis mil,
setecentos e cinquenta e quatro reais). CLM FARMA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA- CNPJ: 40.274.237/0001-85, saiu vencedor nos itens:
08, 09, 84, 123, 124, 125, 170, 201, 217, 229; totalizando o
valor de R$ 47.123,40 (quarenta e sete mil, cento e vinte e
três reais e quarenta centavos). CIRURGICA BRASIL
DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ:
40.788.766/0001-05, saiu vencedor nos itens: 10, 11, 13, 26,
38, 63, 70, 73, 74, 79, 81, 93, 122, 126, 132, 136, 150, 162,
166, 184, 193, 195, 222, 223, 225, 226, 228, 231, 238, 239,
245, 247; totalizando o valor de R$ 264.877,80 (duzentos e
sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e
oitenta centavos). MCS ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI- CNPJ: 22.968.511/0001-34, saiu vencedor nos itens:
18, 20, 52, 54, 105, 118, 119, 191, 197, 198, 210, 249;
totalizando o valor de R$ 234.019,00 (duzentos e trinta e
quatro mil e dezenove reais). PHARMAPLUS LTDA-
CNPJ: 03.817.043/0001-52, saiu vencedor nos itens: 19, 89,
131; totalizando o valor de R$ 66.099,00 (sessenta e seis mil e
noventa e nove reais). Empresa CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARE- CNPJ: 12.418.191/0001-95, saiu vencedor
nos itens: 56, 68; totalizando o valor de R$ 71.316,00 (setenta
e um mil, trezentos e dezesseis reais). PROSPER
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO -ME- CNPJ:
20.489.064/0001-05, saiu vencedor nos itens: 133, 135;
totalizando o valor de R$ 110.610,00 (cento e dez mil,
seiscentos e dez reais). BIOFARMACE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 41.600.953/0001-78,
saiu vencedor no item: 212; totalizando o valor de R$
13.080,00 (treze mil e oitenta reais).
 
SANTA CRUZ/RN, em 04 de abril de 2023
 
JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:79968936

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/04/2023. Edição 3011
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


